
           Comune di Monterosso Calabro 
                                         Provincia di Vibo Valentia 

                                         Servizio Amministrativo    
 
C.C.P.  12758884                      Partita IVA  00363920794 

Via G. Marconi - Tel. 0963-325002 – Fax 0963-325414 -  E-mail comune.monterosso@tiscali.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 44  DEL 03/07/2018 
____________________________________________________________________ 
 

Oggetto: Liquidazione di spesa al Comune di Vibo Valentia  -  Riparto spese anno 2013 e 2014  per 

il funzionamento della Commissione e della Sottocommissione Mandamentale.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

• Visto il decreto sindacale n. 6  del 28/12/2017 di conferimento incarico di  Responsabilità del Servizio 

Amministrativo all’Ing. Giuseppe BARBARA; 

• Premesso che: 

− Con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 24/04/2018, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2018-2020; 

− Con delibera di Consiglio Comunale n. 9  in data 24/04/2018, esecutiva,   è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’esercizio 2018-2020; 

− Con delibera di G.C. N. 25 del 19/06/2017 è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

2017-2019,  Piano degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano Performance; 

• Premesso  che: 

− Ai sensi della Legge n. 244/1989 con decreto del 31/1/1990 del Presidente della  Corte d’Appello di 

Catanzaro veniva istituita la Commissione Elettorale Mandamentale per il circondario di Vibo 

Valentia; 

− Ai sensi dell’art. 62 del T.U. 20/3/1963 le spese per il funzionamento della Commissione Elettorale 

Mandamentale, alle quali provvede il Comune di Vibo Valentia – comune Capoluogo del 

Mandamento, vanno ripartite tra i Comuni interessati in base alla rispettiva popolazione elettorale;  

• Vista la nota Prot. n. 23114 dell’11/5/2018, acquisita agli Uffici del Protocollo Generale in data 

22/5/2018 al n. 2221, con la quale  il Comune di Vibo Valentia  ha trasmesso la determinazione n. 1443 

del 10/11/2016, riguardante la ripartizione delle spese sostenute dal Comune di Vibo Valentia per il 

funzionamento della Commissione Elettorale Mandamentale per gli anni 2013 e 2014; 

• Preso atto  che dal riparto delle spese riportato nella sopra citata determinazione, il Comune di 

Monterosso Calabro deve rimborsare al Comune di  Vibo Valentia € 156,98 per l’anno 2013 ed € 303,26 

per l’anno 2014 per un totale di € 460,24;  

• Considerato che si può far fronte alla suddetta spesa con Impegno n. 287 del 29/12/2017 Cap. 601 

Bilancio 2018 gestione Residui – Missione 1.07.1.0104; 

• Ritenuto doveroso provvedere  alla liquidazione della predetta somma al Comune di Vibo Valentia; 

• Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

• Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

• Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

• Visto lo statuto comunale; 

• Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• Visto il regolamento comunale di contabilità; 

• Visto il regolamento comunale dei contratti; 

• Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

• Visto l’art. 184 del D.Lgs 18/8/2000,n.267; 



 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa; 

1) Di liquidare la somma di € 460,24 al Comune di Vibo Valentia,  a titolo di rimborso quota di 

partecipazione delle spese sostenute dal Comune di Vibo Valentia per il funzionamento della 

Commissione Elettorale Mandamentale per gli anni 2013 e 2014 e nel contempo, autorizzare l’Ufficio 

Contabile per l’emissione del mandato di pagamento utilizzando il c.c.p. n. 317891, intestato al Servizio 

di tesoreria, UBI Banca, Ag. Di Vibo Valentia oppure su c.c.b.:  IBAN IT36Q 01000 03245 45430 

0064168; 

2) Di imputare la somma di € 460,24  sul Cap. 601 del bilancio di previsione 2018 gestione Residui - 

Missione 1.07.1.0104 – Impegno  n. 287 del 29/12/2017; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs. 

267/2000); 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

5) Di dare atto che, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento 

viene pubblicato all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente in ottemperanza alla disposizioni vigenti; 

6) Di dare atto che la presente determinazione  verrà inserita nella raccolta generale delle 

determinazioni del Servizio Amministrativo; 

7) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.  

         

          Il    Responsabile del Servizio     

     F.to         Ing. Giuseppe BARBARA   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA  

 
Il Responsabile del Servizio interessato, RILASCIA, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1,  del 
D.Lgs.  18/8/2000 n. 267 e s.m.i. e del vigente Regolamento comunale sui controlli interni,  parere di  
regolarità tecnica del presente provvedimento attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa.. 
Monterosso Calabro, lì 03/07/2018 
 
                                                                                       Il  Responsabile del Servizio Amministrativo 
                          F.to        Ing. Giuseppe BARBARA 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.   e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -
finanziaria o sul patrimonio dell’ente,  rilascia: 
 

X  PARERE FAVOREVOLE 

□  PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data 03/07/2018 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    F.to            Sig. Francesco CRINITI 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i., la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del  D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. : 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

287 29/12/2017  € 460,24   601  2018 

Residui 

2017 

      

Data  03/07/2018 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                               F.to          Sig.  Francesco CRINITI 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 

N. …..DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on Line per giorni 15 consecutivi dal 
………………..  al   ……………..      
Data,……/……/2018 
                                                                                          II Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                           F.to     Ing. Giuseppe BARBARA 

 


